
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 36           del 27 agosto 2009 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Acquisto di autoveicolo Suzuki Grand Vitara 1.9 DDIS-5p – variazione di 
impegno di spesa di cui alla determinazione n. 27/09 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 4 del 1° dicembre 
2008; 
 
Visto il “Regolamento per la disciplina dell’attività 
contrattuale relativa a lavori, forniture e servizi” 
dell’Ente Parco, di cui alla deliberazione del Consiglio 
direttivo n. 12 del 18 aprile 2008 e succ. mod. ed integr.; 
 
Vista la decisione della Giunta esecutiva del 9 febbraio 
2007, in merito al rinnovo del parco automezzi in 
dotazione agli Uffici dell’Ente Parco; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 27 del 22 luglio 
2009, che stabiliva di procedere all’acquisto  
dell’autoveicolo Suzuki Grand Vitara 1.9 DDIS - 5p, 
presso la ditta Bettini Automobili S.p.a., via Empoli 4 
Firenze, al prezzo di € 22.850,00 (i.v.a. inclusa); 
 
Dato atto che, per mero errore materiale, la 
determinazione sopra citata riporta un prezzo di vendita 
non corretto, poiché dal verbale di gara – stilato e 
sottoscritto in data 22 luglio 2009 – risulta essere pari a € 
24.350 (i.v.a. inclusa); 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14, comma 1, lettera c), 
che consente di adottare atti straordinari di gestione, 
anche sostitutivi di altrui funzioni, in caso di urgenza e 
contingibilità; 
 
Dato atto che, per definire rapidamente la pratica, ricorre 
la condizione speciale di cui sopra; 
 

 



 
 
 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di confermare l’acquisto dell’autoveicolo Suzuki Grand Vitara 1.9 DDIS - 5p, presso la 
ditta Bettini Automobili S.p.a., via Empoli 4 Firenze, al prezzo figurativo di € 24.350,00 
(i.v.a. inclusa); 
 
b) di modificare l’impegno di spesa, già stabilito con determinazione dirigenziale n. 27 del 22 
luglio 2009, impegnando ancora € 22.000,00 sull’Int. 2.03.03.05, Cap. 1, del Bilancio 2009, 
che presenta la necessaria disponibilità, nonché utilizzando un importo necessario di € 
1.275,00 con l’impegno (n. 769) già assunto sul medesimo intervento e capitolo, ai RR.PP. 
2006, che presenta la necessaria disponibilità, nonché facendo riferimento ad € 1.075,00 
sull’int. 1.01.02.03 cap. 3, del Bilancio 2009, in relazione alle spese per accessori del 
medesimo automezzo; 
 
c) di stabilire – contemporaneamente – l’introito di € 1.500,00 alla Risorsa 100 “Introiti e 
rimborsi diversi” del Bilancio 2009, per la vendita dell’autoveicolo usato Nissan Terrano II 
SR 2.7, targato DE 378 CZ, alla medesima concessionaria sopra citata; 
 
d) di liquidare la somma indicata a presentazione di regolari documenti fiscali; 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab: det_dir_36_09 

 
 
 
 


